
Ingeniørpraktik for udskoling på Syddansk Universitet i Sønderborg

To gange om året inviterer SDU elever fra 8.-10. klasse til at deltage i ingeniørpraktik og få et indblik i en ingeniørstudierne,
studiemiljøet på Syddansk Universitet og høre om fremtidsmulighederne som uddannet ingeniør. Vi håber, at klasse- og faglærere
vil opfordre deres elever til at deltage.

Praktikken foregår i uge 11 og uge 45. I 2024 holder vi praktikken den 06. November.

Ingeniørpraktikken varer en enkelt dag og hjælper eleverne med at afklare interesser og give inspiration til et senere
uddannelsesvalg. Dagen giver et indblik i den brede vifte af muligheder, ingeniørfaget byder på. Eleverne deltager i en faglig
workshop og får hands-on erfaring ved at arbejde aktivt med et teknisk projekt.

Dagen foregår på engelsk og bliver afviklet af nuværende studerende for at give det bedst mulige indblik i en ingeniørstuderendes
hverdag. Vores studerende har erfaring med at afholde workshops for skoleelever og fungerer som rollemodeller, og elever har
generelt stor glæde af at møde vores studerende.

Deltagelsen er gratis, og der er ingen deltagerforudsætninger.
… men en ingeniør er en rigtig opfinder. Og vi ser derfor gerne elever deltage, som er nysgerrige og gerne vil vide, hvordan

tingene fungerer og undersøger sammenhænge eller viser interesse for at løse tekniske eller naturvidenskabelige
problemstillinger. Dertil forventer vi, at eleven er selvstændig og har et ønske om aktiv deltagelse.

Vi sørger for en spændende og læringsfyldt dag!

Tilmeldingen skal ske ved kontakt til SDU på engineeringsonderborg@tek.sdu.dk med navn og klassetrin fra deltagende elever, 
senest d. 30. Oktober 2024. Det er læreren som skal tilmelde eleverne. Transport til Alsion står eleven selv for. 
Vi byder alle elever velkommen kl. 08.15 i forhallen og registrerer deltagelsen.
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Kom til ingeniørpraktik
på Syddansk Universitet (SDU) i Sønderborg

den 06. November 2024
Deltag i ingeniørpraktikken på SDU og få et indblik i
ingeniørstudiernes mange muligheder.
Du lærer om de studerendes ingeniørprojekter og arbejder også selv
med et innovativt og teknisk projekt – og gør din egen idé til
virkelighed!

Ingeniørstuderende fra SDU planlægger og afholder dagen for dig, og
du får rig mulighed for at stille spørgsmål om ingeniørstudiet og
studielivet i Sønderborg.

Hvorfor blive ingeniør?
Som ingeniør hjælper du med til at finde svar på nogle af verdens
store spørgsmål, skabe konkrete løsninger på store udfordringer og
gøre en forskel. Det er fx ingeniører, der udvikler el-biler, musik-apps
så du kan høre musik lige meget hvor du er, eller anlæg der renser dit
drikkevand.

Ingeniøruddannelserne på SDU er kendetegnet ved projektorienteret
undervisning og et godt og internationalt studiemiljø. Som
studerende får du stærke relationer til erhvervslivet og har en høj
kurs på jobmarkedet.

På SDU i Sønderborg kan du læse til ingeniør inden for mekatronik,
elektronik, software, mekanik eller innovation and business.

Det praktiske
Dagen bliver afholdt på engelsk.

På dagen mødes du med de andre kl. 8:15 til
registrering i forhallen af Alsion. Det er vigtigt at du
giver besked, hvis du ikke kan komme alligevel.
Transport til Alsion skal du selv sørge for.

Tilmeldingen sker via din skolelærer og din deltagelse
skal godkendes af dine forældre.

Vi ses til en spændende dag på SDU!

Underskrift fra din forælder

-------------------------------------------------------------------------------
Dato, underskrift
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